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حادثه ها

کلاهبرداری۵۰۰ میلیاردی 
در پوشش شرکت لیزینگ خودرو

فردی با راه اندازی یک شرکت کاغذی لیزینگ  �
خــودرو از ۱۲۰ نفر ۵۰۰ میلیارد ریال کلاهبرداری 
کرد. سرهنگ ســید مجید فیض جعفری، معاون 
هماهنگ کننده فرمانده انتظامی اســتان البرز، در 
تشــریح این خبر بیان کرد: در پی ارجاع یک فقره 
پرونده کلاهبرداری از طریق یک شــرکت لیزینگ 
خودرو با برند ســاختگی از دادسرای عمومی و 
انقلاب هشــتگرد، رسیدگی به موضوع به صورت 

ویژه در دستور کار مأموران قرار گرفت.
وی افزود: در بررســی های اولیه محرز شــد 
کلاهبردار در قالب یک شــرکت لیزینگی با تبلیغ 
در ســایت های خریــد و فــروش کالا در فضای 
مجازی، مبــادرت به فروش خــودرو به صورت 
اقســاطی کرده و پــس از مراجعــه متقاضیان 
ثبت نام به دفتر شرکت، با جلب اعتماد آنان طی 
قراردادی مبالغی به  عنوان پیش پرداخت دریافت 
کــرده و با دادن وعده تحویــل یک ماهه خودرو، 
مدتــی در دفتر فعالیت و پــس از زمان کوتاهی 

محل کار خود را ترک و متواری شده است.
معــاون هماهنگ کننــده فرمانــده انتظامی 
استان البرز اظهار کرد: مأموران با انجام اقدامات 
پلیسی، متهم مد نظر را در مخفیگاه خود در شهر 
گلسار دستگیر کردند و او در تحقیقات پلیسی به 
کلاهبرداری در قالب فروش خودروهای لیزینگی 
به مبلغ ۵۰۰ میلیارد ریال از ۱۲۰ نفر اعتراف کرد.

فریب آگهی های استخدام را 
نخورید

پلیس دربــاره کلاهبرداری هایی که با اعتماد  �
بی جای کاربران به برخی سایت های کاریابی رخ 

می دهد، هشدار داد.
ســرهنگ مهــدی دانش پور، رئیــس پلیس 
فتای اســتان کردســتان گفت: در پی شــکایت 
بــر کلاهبــرداری  از شــهروندان مبنــی  یکــی 
چند میلیون تومانی از وی در پوشــش سایت های 
فروش واســط و کاریابی، رسیدگی به موضوع در 

دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت.
وی افزود: در تحقیقات صورت گرفته مشخص 
شد شاکی با مشاهده آگهی استخدام با حقوق و 
مزایای بالا در سایت واسطه گر دیوار، برای احراز 
هویت کپی مدارکش دو شماره حســاب در بانک 
مدنظــر افتتــاح و مدارک ها را از طریق شــبکه 

اجتماعی تلگرام برای متهم ارسال کرده است.
این مقام مسئول بیان کرد: در ادامه اظهارات 
شــاکی مشــخص شــد پس از ارســال مدارک 
هویتی و مشــخصات حســاب های بانکی، متهم 
وجه مسروقه را به  حســاب بانکی کاربران واریز 
و از آنهــا می خواســته تا بــرای وی ارز دیجیتال 
بخرند و بــه ازای آن مبلغی به کاربران پرداخت 
می کرده اســت. ایــن مقام انتظامــی ادامه داد: 
با تلاش کارشناســان پلیس فتا، ســرنخ هایی از 
این حســاب های واســط به دســت آمد که پس 
از احضار متهم به پلیس فتا مشــخص شــد فرد 
شناسایی شده نیز خود قربانی ناآگاهی اش بوده و 

در دام کلاهبرداران گرفتار شده است.
ســرهنگ دانش  پور تصریح کــرد: با اقدامات 
پلیســی، رد عامل اصلی کلاهبرداری که با درج 
آگهی در قالب فروش کالا و استخدام، سوژه های 
خــود را در ســایت دیــوار شهرســتان ها دنبال 
می کرد، از ســوی کارشناسان پلیس فتا به دست 
آمــد و متهم پس از هماهنگی بــا مقام قضائی 

دستگیر شد.

رخداد

کشف بیش از یک تن مواد مخدر 
در درگیری مسلحانه

از  � سیستان و بلوچســتان  انتظامــی  فرمانــده 
دســتگیری چهار قاچاقچی مواد مخدر و کشــف 
یک تن و ۲۷۵ کیلوگرم مواد در درگیری مســلحانه 
با قاچاقچیان مسلح خبر داد. سردار احمد طاهری 
اظهار کــرد: مأموران پلیس مبــارزه با مواد مخدر 
ســراوان و سیب و سوران با اشراف اطلاعاتی خود، 
اعضای یک باند مسلح و سازمان یافته قاچاق مواد 
افیونی را که قصد انتقال محموله بزرگ مواد مخدر 
از مناطق مرزی به این شهرستان ها و سپس انتقال 
آن به مرکز کشــور را داشتند، شناســایی کردند. او 
افزود: در این رابطه، عصر شــنبه تکاوران پلیس در 
قالب چند تیم عملیاتی با رصد مناطق سخت گذر 
بین دو شهرستان، اعضای این باند مسلح را که با سه 
دستگاه پژو ۴۰۵ و یک دستگاه وانت تویوتا در حال 
جابه جایی محموله مواد مخدر در منطقه کرشان 
سیب و سوران بودند، رؤیت کردند و به آنها دستور 
ایست دادند. فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان 
تصریح کرد: سوداگران مرگ که خود را در محاصره 
مأمــوران انتظامــی دیدند، بدون توجه به ایســت 
پلیس، با تیراندازی به سمت مأموران به سرعت از 
محل متواری شــدند. وی بیان کرد: در این عملیات 
مقتدرانه، جان برکفان پلیس مبارزه با مواد مخدر در 
عکس العملی سریع و با رعایت قانون به کارگیری 
سلاح، با آتش پر حجم خود خودروهای قاچاقچیان 
را زمین گیر و ضمن دســتگیری چهار سوداگر مرگ، 
در بازرســی از خودروهای توقیفــی از آنها یک تن و 
۲۷۵ کیلوگرم مواد افیونی را شــامل یک تن و ۲۵۵ 

کیلو تریاک و ۲۰ کیلو حشیش کشف کردند.

کشف ۱۰ جسد
 در املاک افسر سابق پلیس

در پــی دســتگیری یک افســر پلیــس به جرم  �
قتل در الســالوادور، ۱۰ جســد نیز که در املاک وی 
مدفون شــده بودند، پیدا شدند. دادستان کل کشور 
الســالوادور در خصــوص جزئیات ایــن خبر گفت: 
چندی پیش هوگو اوسوریو چاوز اوسوریوی ۵۱ ساله 
که یک افســر پلیس بود، به اتهام شش فقره جرم 
و ۱۳ فقره قتل دســتگیر شــد. وی ادامه داد: شنبه 
هفته گذشته اوسوریو به اتهام قتل یک زن و دختر 
بزرگش دســتگیر شــد که به این قتل هــا اعتراف 
کرد. این دســتگیری زمانی صورت گرفت که یکی 
از همســایگان اوسوریو در تماســی با پلیس اعلام 
کرد صدای ناله ها و فریادهــای کمک یک زن را از 
منزل او شنیده است. مأموران پلیس وقتی به منزل 
اوســوریو مراجعه کردند، جســد یک زن ۵۷ ساله 
و دختر ۲۶ ســاله او را غــرق در خون یافتند که آثار 
سوءاســتفاده جنســی نیز در آنان مشاهده می شد. 
تحقیقات و بازجویی هــای پلیس منجر به حفاری 
مکان های مختلف املاک اوســوریو شد که در این 
میان اجســاد هفت زن و ســه کودک از جمله یک 
دختر هفت ســاله و دو پسر دو و ۹ ســاله پیدا شد. 
پلیس درباره اینکه چرا اوســوریو به ۱۳ مورد قتل 
متهم شده اســت، توضیحی نداد؛ اما دادستان کل 
در توییتر گفت: به نظر می رسد برخی از افراد حدود 
دو سال پیش کشته شــده اند. هفت محل دیگر در 
املاک اوسوریو در حال بررسی است و گزارش های 
پلیس حاکــی از این اســت کــه در منطقه محل 
زندگی اوســوریو دســت کم ۲۵ نفر ناپدید شده اند. 
محققان گفته اند چاوز اوســوریو در سال ۲۰۰۵ به 
دلیل رفتارهای پرخاشــگرانه جنســی از کار خود 
به عنوان افسر پلیس اخراج شــد و پنج سال را در 

زندان گذراند.

شــرق: مردی که متهم اســت کارمند جوانی را به قتل رسانده و گوشی تلفن 
همراهش را ســرقت کرده، یک بار دیگر پای میز محاکمه رفت و اتهام قتل را 
رد کرد. بر اساس محتویات پرونده دوازدهم بهمن سال ۹۵ عابرانی که از فلکه 
صادقیه می گذشتند، با صحنه وحشتناکی روبه رو شدند. جنازه خونین یک پسر 
جوان در حاشیه خیابان رها شده بود. عابران بلافاصله با پلیس تماس گرفتند. 
سپس جنازه به پزشکی قانونی منتقل شد و کارشناسان پزشکی قانونی علت 
مرگ را خفگی اعلام کردند. پلیس به تحقیق پرداخت و دریافت جنازه متعلق 
به پسر ۳۰ ساله ای به نام محمد است که وقتی پدر و مادرش به سفر کربلا رفته 
بودند، کشته شده است. پلیس به تحقیق پرداخت و درحالی که فرضیه جنایت 
با انگیزه ســرقت قوت گرفته بود، پلیــس به ردیابی موبایل محمد پرداخت و 
فهمید گوشــی موبایل محمد به ســرقت رفته اســت. پنج ماه از این جنایت 
گذشــته بود که پلیس دریافت گوشی محمد روشــن شده است. به این ترتیب 
بــه ردیابی تلفن همراه پرداخت و رد یک مرد جوان به نام عزیز ۳۷ســاله را 
یافت. پلیس ســپس خودروی عزیز را شناسایی و او را بازداشت کرد. عزیز در 
بازجویی ها ادعا کرد محمد را نمی شناســد و از نحوه مرگ او بی خبر اســت و 
گوشــی موبایل او را داخل ماشینش پیدا کرده است. همسر عزیز در تحقیقات 

گفت: همســرم یک شب به خانه آمد و گوشی موبایلی را به من هدیه داد. او 
اصلا نگفته بود گوشــی موبایل را پیدا کرده است. تناقض گویی های این زوج 
موجب شد علیه عزیز کیفرخواست صادر شود. به این ترتیب او در شعبه دهم 
دادگاه کیفری یک اســتان تهران پای میز محاکمه ایستاد و پدر و مادر محمد 
برای عزیز حکم قصاص خواســتند. پدر قربانی گفت: پســرم در یک کارخانه 

خودروســازی کار می کرد. صبح ها ساعت شش با ســرویس به محل کارش 
می رفت. پسرمان آن روز برای رفتن به محل کارش خواب مانده بود و احتمالا 
به عنوان مسافر ســوار خودروی قاتل شده است. سپس متهم در جایگاه ویژه 
ایستاد و منکر جرمش شــد. او گفت: اصلا مرتکب قتل نشده ام. من در مسیر 
اتوبان ســتاری مسافرکشــی می کردم و پنج ماه قبل از اینکه بازداشت شوم، 
وقتی در حال تمیز کردن ماشــین بودم، گوشــی موبایل را پیدا کردم. داخل آن 
هیچ سیم کارتی نبود؛ به همین خاطر پنج ماه منتظر شدم تا شاید صاحب آن را 
پیدا کنم؛ اما چون کســی مراجعه نکرد، آن را به همسرم هدیه دادم. در پایان 
جلسه قضات وارد شور شدند و عزیز را به قصاص محکوم کردند؛ اما این حکم 
در دیوان عالی کشــور تأیید نشد. این بار شوهرخواهر قربانی گفت: وقتی عزیز 
به اتهام قتل برادرزنم دســتگیر شد، در همان ابتدا در پلیس آگاهی گفت من 
محمــد را خفه نکرده ام. او با این حرف خــودش را لو داد؛ چون نحوه قتل را 
می دانست. من شک ندارم او محمد را کشته است. با این ادعا قضات دادگاه، 
تلفنی با افسر پرونده ای که در پلیس آگاهی مسئول تحقیق درباره این پرونده 
بود صحبت کردند؛ اما این افســر آگاهی گفت چنین حرفی را از متهم نشنیده 

است. در پایان قضات برای تصمیم گیری بار دیگر وارد شور شدند.

شــرق: پســر جوانی که مدعی است دوســتش در یک 
درگیری بــا واردآوردن ضربه ای به چشــمش او را کور 
کرده است، برای ادعای حرفش قسم خورد. به گزارش 
خبرنگار ما،  یک سال قبل خبر درگیری خونینی به مأموران 
پلیس تهران داده شــد. زمانی که پلیس به محل رفت 
قربانی حادثه که صدمه دیده بود، به بیمارستان انتقال 
یافت. پسر جوان نمی توانست صحبت کند به همین دلیل 
شــاهدان مورد تحقیق قرار گرفتند. آنها گفتند: درگیری 
اصلی میان دو جوان به نام های احســان و شاهین بود. 
آنها دوستان قدیمی بودند و اولین بار بود که می دیدیم 
در حال دعوا و درگیری هســتند. البته در آن دعوا افراد 
دیگری هم بودند و خیلی شــلوغ بود، چندین نفر دیگر 
هم بودند که چاقو در دســت داشتند. همه چیز در یک 

لحظه اتفاق افتاد و ما صورت احســان را غرق در خون 
دیدیم و بلافاصله هم آمبولانس را خبر کردیم. شاهدان 
عینی به مأموران گفتند درگیــری به خاطر دختری بود 
که شــاهین و احسان هر دو سعی داشتند توجه او را به 
خود جلب کنند. احسان تحت عمل جراحی قرار گرفت. 
هرچند او بینایــی اش را از دســت داد؛ اما زخم هایش 
وضعیت بهتری پیدا کرد و قدرت حرف زدن را به دست 
آورد. او پس از ترخیص از بیمارستان از شاهین شکایت 
و وی را عامل کوری چشمش معرفی کرد. به این ترتیب 
شــاهین ردیابی و بازداشــت شــد اما ادعا کرد با چاقو 

ضربه ای به چشــم احسان نزده اســت. شاهین گفت: 
قبول دارم ســر یک دختر با احســان درگیر شدم اما من 
ضربه ای به چشــم او نزدم و نمی دانم چه کسی ضربه 
را به چشــم او زده است. من حتی شــاهدانی دارم که 
ثابت می کنند بی گناه هستم. با این ادعا قرار شد شاهین 
شــاهدان را معرفی کند اما وی چون نتوانست شاهدی 
برای اثبات بی گناهی اش معرفی کند، پرونده او با صدور 
کیفرخواست به دادگاه فرستاده شد و قضات شعبه دهم 
دادگاه کیفری یک اســتان تهران، پس از بررسی پرونده، 
آن را لوث تشخیص دادند. به این ترتیب شاهین پای میز 

محاکمه ایســتاد. در ابتدای جلسه احســان به تشریح 
ماجرا پرداخت و گفت: من و شاهین به  خاطر یک دختر 
با هم درگیر شــدیم. در آن درگیری چند نفر از دوســتان 
من هم شرکت کردند. وقتی درگیری میان ما بالا گرفت، 
شــاهین با چاقویی که همراه داشــت به چشمم زد که 
زندگی ام نابود شد. من برای او درخواست قصاص چشم 
دارم. سپس شاهین روبه روی قضات ایستاد و گفت: من 
ضربه ای به چشم احسان نزدم. حاضرم قسم بخورم که 
من این کار را نکردم. به این ترتیب قضات دادگاه حکم به 
برگزاری مراســم قسامه دادند و شاکی پرونده قبول کرد 
قسم بخورد که شاهین باعث کوری او شده است. او سه 
مرتبه قسم خورد که شاهین ضربه چاقو را به چشمش 

زده است. 

شــرق: متهمان چهار قتــل جداگانه که در شــهرهای 
مختلف به وقوع پیوســته اســت، از ســوی کارآگاهان 
جنایی شناسایی و دستگیر شدند. این افراد به جرم خود 
اعتراف کردنــد و پرونده  آنها برای رســیدگی در اختیار 
مراجع قضائی قرار گرفت. نخستین جنایت در شهرستان 
ماهشــهر و به  دلیل دعوای دو کودک رقم خورد. درپی 
دعوای دو کودک در شهر چمران از توابع ماهشهر، نزاع 
مســلحانه  خانوادگی بین دو طایفه اتفــاق افتاد که به 
مجروح شدن دو نفر منجر شد. مأموران پس از وقوع این 
درگیری، وارد عمل شدند و تعدادی از متهمان را دستگیر 
کردند. صبح روز گذشــته با فوت یکی از مجروحان این 
نزاع، دو طایفه مســلحانه با یکدیگر درگیر شــدند و درِ 
تعدادی از منازل به آتش کشیده شد. سرهنگ رضا پاپی، 
فرمانده انتظامی ماهشــهر، تعداد دستگیرشــدگان این 

نــزاع را ۱۰ نفر اعلام کرد و گفت: با تلاش مأموران، قاتل 
دستگیر و اسلحه شــکاری استفاده شده در این جنایت 
نیز کشف شد. در دومین پرونده، قاتل فراری پس از یک 
سال زندگی مخفیانه به دام افتاد و به جرمی که مرتکب 
شــده بود، اعتراف کــرد. درپی وقوع یــک فقره قتل در 
یکی از مناطق عشــایری شهرستان دره شهر استان ایلام 
در ســال ۱۳۹۹ و متواری شدن قاتل، موضوع دستگیری 
قاتــل به صورت ویژه در دســتور کار مأمــوران انتظامی 
قــرار گرفت. با انجام تحقیقات میدانی و نامحســوس، 
ردپای این فــرد قاتل که به یکی از اســتان های مرکزی 
متواری شــده بود، برای کارآگاهان پلیس مشخص شد. 

محمدزمان بیگی، فرمانده انتظامی شهرستان دره شهر 
گفت: کارآگاهان پلیس آگاهی این فرد قاتل را شناسایی 
و پــس از هماهنگی های لازم قضائی، او را در عملیاتی 
حساب شده دســتگیر و روانه دادسرا کردند. در سومین 

جنایت، مردی شوهرخواهرش را از پا درآورد. 
ســرهنگ مهران فــر، فرمانده انتظامی شهرســتان 
مانه و ســملقان گفــت: درپی اعلام مرکــز فوریت های 
۱۱۰ مبنی بــر وقوع قتل در یکی از روســتاها، بلافاصله 
مأموران پاسگاه انتظامی به محل اعزام شدند . او افزود: 
بلافاصله پس از اطلاع از صحت قتل، کارگاهان پلیس 
آگاهی در محل حادثه حاضر شــدند و در بررسی های 

اولیه مشــاهده شــد فردی حــدودا ۵۳ ســاله که آثار 
جراحــت و خونریزی در ناحیه ســر و صورتش نمایان 
بود، در محل افتاده اســت. ســرهنگ مهران فر با بیان 
اینکه مشــخص شــد برادرزن مقتول که مردی حدودا 
۴۵ ساله است، او را به قتل رسانده، گفت : متهم بعد از 
انتقال به مقر انتظامی، در بازجویی های انجام شــده به 
قتل دامادشان اعتراف کرد و بعد از تکمیل تحقیقات به 
مراجع قضائی معرفی شد. چهارمین قاتلی که دستگیر 
شــده و پرونده اش در اختیار مراجع قضائی قرار گرفته، 
مردی است که همســرش را قربانی جنایت خانوادگی 
کــرد. متهم به قتل که در جریــان تحقیقات تخصصی 
پلیس در رشــت دستگیر شــد، به قتل همسر خود در 
کرمانشــاه اعتراف کرد و از او یــک قبضه کلت کمری 

به همراه ۱۱ عدد فشنگ جنگی کشف شد.

مرد مسافرکش، متهم به قتل کارمند جوان

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

تاریخ- ســیب آذری ۹- به نرمی رفتارکردن- نویسنده 
انگلیســی نمایشــنامه دکتر فاســتوس- ثروتمند ۱۰-
خســیس پس نمی دهد- تبســم- از تیم هــای فوتبال 
روســیه ۱۱- خباز- پندارها- ناپسند ۱۲- دایه- سرطان 

خون- از نام های حضــرت فاطمه(س) ۱۳- ضربه ای 
در بدمینتــون- گواه مندی ۱۴- روبند- زبانی از شــاخه 
زبان های ســامی- جنگجــوی داوطلــب ۱۵- ضمیر 

مؤنث عربی- امانتی- ویران شدن. 
افقی: 

 ۱- اراده- روســتای گردشــگری گیلان- خنجر 
کوچــک ۲- پســتی در ورزش والیبــال- نافع- از 
مبطــلات روزه ۳- روشــن و تابنــاک- قهوه خانــه 
فرنگی- هدیه دادن ۴- مسلســل ســنگین- ظرفی 
برای جوشــاندن مایعات  آزمایشگاهی- یک چهارم 
۵- غرامــت- بیماری ویروســی کشــنده ۶- گروه 
ورزشی- از هفت ســین ایرانی- ماده غذایی دریایی 
گران قیمــت ۷- افتــرا- پوشــاکی زنانــه- غذای 
لذیــذ و محبوب ژاپنی ها ۸- چیز- از شــیرینی های 
سنتی یزد- صوت شــگفتی ۹- محوکردن- پروانه 
وکالــت دارد- حالتــی مخصوص زن آبســتن ۱۰- 
ســالخورده- ارتعاش- ســازمان اطلاعات مرکزی 
آمریکا ۱۱-متحرک- میانجیگری ۱۲- ســگ بیمار- 
ایشــان- از ســاز های زهی ایرانــی ۱۳- از مراحل 
سلوک عارفان- لغوکردن- حافظه اصلی کامپیوتر 
۱۴- نوعی حلوا- شیطان- پسر کوروش هخامنشی 
و برادر کمبوجیه ۱۵- گل خیری- تحســین کننده- 

قلیل. 
عمودی: 

۱- شایع ترین بیماری کبدی در جهان- خمیرمایه- 
مردار ۲- نقاشی که ادعای نبوت کرد- بی همتا- فتنه 
۳- وسیله نقلیه قطبی- عضو غضروفی تولید صوت 
در وســط گردن ۴- آبگوشــت- ریــش صورت- یک 
حرف و ســه حرف ۵- صد مترمربع- کتاب زرتشت- 
شهری در فارس۶- خاک- منطقه ای کوهستانی بین 
اردن و ســوریه- خاک ســفالگری ۷- پس غذا- دور 
نیســت- پایان ۸- خواب خیال انگیــز- اولین مقتول 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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نگاه

با  سرهنگ عبدالوهاب حســنوند، رئیس پلیس مبارزه 
مواد مخدر تهران بزرگ: همان طور که می دانیم، بهترین 
روش برای جلوگیری از اعتیاد معالجه آن نیست؛ بلکه 
پیشگیری از به وجود آمدن آن است. در سال های گذشته 
متخصصــان به این نتیجه رســیده اند کــه یک برنامه 
صحیح پیشگیری از اعتیاد خیلی زودتر از آن چیزی که 
قبلا تصور می کردند، باید آغاز شــود. بنابراین آن قدر که 
پیشــگیری از ایجاد اعتیاد اهمیت دارد، معالجه آن از 
این اهمیت برخوردار نیست. البته یک نسخه صددرصد 
برای مبارزه با اعتیاد وجود ندارد؛ ولی ســعی ما در آن 
اســت که تا جای ممکن راهــی منطقی و عملی برای 
پیشگیری از اعتیاد کودکان و نوجوانان بیابیم. احتمال 
گرایش به اعتیاد یا عدم گرایش انسان ها به مواد مخدر 
بستگی نسبی با چگونگی شرایط زندگی آنها در دوران 

کودکی دارد. شــرایط این دوران نشان دهنده خط مشی 
کــودک در بزرگســالی اســت. خصوصــا در مراحــل 
تصمیم گیری، همانند زمان ورود به مهدکودک، مدرسه 
و چگونگی گذران دوران بلوغ. تحقیقات درازمدتی که 
تاکنون در دنیا انجام شــده، نتایجی مشابه داشته و آن 
این اســت که افرادی که در دوران کودکی از ســلامت 
روحی و جســمی برخوردارند و زندگی رضایت بخشی 
دارند، کمتر در خطر اعتیاد هستند و برعکس کودکانی 
که این شرایط را ندارند، علائم واضحی نشان می دهند 
که احتمال گرایش آنها بــه اعتیاد را در آینده به خوبی 
نمایان می کند. امروزه محققــان می توانند با اطمینان 
بگویند کودکی کــه در زندگی اش تعــادل وجود دارد 

و از نظر جســمی و روانی زندگی رضایت بخشی دارد، 
شخصیت مستحکمی می یابد و مشکلات را بهتر تحمل 
می کنــد و دارای اعتماد به نفــس قوی می شــود. این 
کودکان نیــازی برای روی آوردن به مواد مخدر در خود 
نمی یابند. به یاد داشته باشــیم قبل از اینکه نوجوانی 
معتاد شــود، علائم اخطاری نشان می دهد. این علائم 
اکثرا نشانه مشکلات روحی اوست. مسلما فهمیدن و 
شناخت این علائم راحت نیست؛ بنابراین بهتر است که 
با مشاهده اولین نشــانه دچار ترس و وحشت نشوید؛ 
زیرا در صورتی باید این علائم را جدی بگیرید که مرتبا و 

به  مدت طولانی مشاهده شوند. 
ایــن علائم عبارت اند از: هنگامی که کودک به نحو 

واضحی گوشه گیر باشد. وقتی به طور افراطی بترسد. 
وقتی به طور مشخصی تعادل جسمی نداشته باشد و 
نتواند حواسش را جمع کند. وقتی کلا در دنیای تخیلی 
زندگی کند و از آن بیــرون نیاید. وقتی با کودکان دیگر 
بدون دلیل خشــونت کند و عمدا وسایل را خراب کند. 
دائم از خودش صدا درآورد و مزاحم دیگران شــود و 
حاضر به پذیرش حرف های دیگران نباشــد. وقتی که 
در مدرســه دائم حوصله اش ســر برود و شکایت کند 
که مدرسه برای او خســته کننده است و نتواند علاقه 
دیگــران را به نظراتش جلب کند. وقتی ســعی نکند 
شرایط را تغییر دهد یا موفق به تغییر این شرایط نشود. 
وقتی هیچ دوستی نداشته باشد، به خودش اطمینان 
نداشــته باشــد و از استقلال داشتن بترســد و قادر به 

تصمیم گیری نباشد.

رابطه اعتیاد با شرایط زندگى در کودکى

کورى چشم در دعوا بر سر یک دختر

متهمان 4 جنایت به پایان خط رسیدند


